

Referat bestyrelsesmøde tirsdag d. 11/1 2022 kl. 19.00

Deltagere:	Jens Peter Schou Nielsen (JPN), Klaus Bergulf (KLB), Ole Bøgh Vinther (OBV), John Schmidt (JOS), Flemming Nielsen (FLN)
Afbud:	Hans Peter Henriksen (HPH)
Sted:	Sportsdykkerklubben JUGGERNAUT, Fiskerivej 30, 8000 Aarhus C

Valg af referent	JPN
Godkendelse af sidste referat	Referat fra bestyrelsesmøde d. 25/11 2021 kan ses her: https://friluftsradaet.dk/sites/friluftsradaet.dk/files/media/document/FR-AB-Referat-2021-11-25.pdf
Lokal synlighed	- Lokal synlighed I første omgang laves et personligt brev (mail) til hvert byrådsmedlem i Aarhus med information om hvem FR Aarhus Bugt er og hvad vi kan hjælpe med. JOS laver et udkast som vi arbejder videre med.
Årsmøde 2022	Dato: 8/3 2022 Bestyrelsesrepræsentant: René Bokær - OK Sted: Karen Blixen - HPH undersøger hvad der kan lade sig gøre samt priser mm. Emne: Hvem er vi, og hvad kan vi i fællesskab Indbydelser:
Temagrupper True Skov	Følgegruppemøde True Skov for alle Der afholdes møde i følgegruppen tirsdag 25/1 2022 kl. 17:00-19:00. Det vides endnu ikke om det bliver fysisk eller et virtuelt møde. JOS, FLN og KLB deltager.
Orienteringspunkter	- Projekt Kysthjælper Aarhus Bugt Der afholdes virtuelt informations/opstartsmøde torsdag 13/1 2022 kl. 19.00-21.00. Det er Danmarks Sportsfiskerforbund (DSF) som står for dette. Vi skal have fundet ud af hvad FR Aarhus Bugt kan byde ind med. Dette kan evt. gøres efter mødet. Kontakt til FR Østjylland er foretaget og vi aftaler nærmere. På mødet fortæller DSF meget mere om Projekt Kysthjælper, herunder forslag til tidsplan, organisering, økonomi, m.v.

	<p>Følgende er inviteret: Lyst-og fritidsfiskerforeninger, dykkerne, UV-jægerne, DN, og jægerne, Aarhus og Syddjurs Kommune, Friluftsrådet og Nationalpark Mols Bjerge.</p> <p>Den geografiske udstrækning for Kysthjælper Aarhus er første omgang tænkt som Aarhus Bugt fra Kalø Vig i Nord, til Sletterhage i øst, og Nordsminde i syd.</p> <p>Følgende deltager fra FR: JPN, OBV, FLN, JOS</p> <p>- Løgtengården i Skødstrup blandt de første med bæredygtighedsflaget Løgtengården er en ud 23 danske børneinstitutioner som får bæredygtighedsflaget. Det er første gang dette uddeles i Danmark. Yderligere information om Friluftsrådets bæredygtighedsflag kan ses her: https://groennespirer.dk/naturlig-legeplads</p> <p>- Nye afregningsbilag for 2022 Der er kommet nyt km-takster for kørselsgodtgørelse fra ligningsrådet. De nye bilag vil blive tilsendt hver enkelt og det er disse som skal bruges for 2022.</p> <p>- Vær med i Gode Gerninger Friluftsrådet er en partnerne i Projekt Gode gerninger. Yderligere info kan findes her: https://presscloud.com/csp/vocast/message.csp?KEY=716357445968826 https://friluftsradet.dk/godegerninger</p> <p>- Ny formand i Friluftsrådet Niels-Christian har fået et job i udlandet og stopper derfor som formand. Yderligere information kan ses her: https://friluftsradet.dk/nyheder/friluftsradets-formand-stopper-til-april</p> <p>- Den Vilde Brevkasse - Aarhus Kommune Vi er blevet kontaktet da Den Vilde Brevkasse (videobrevkasse) gerne vil have os til at svare på et specifikt spørgsmål vedrørende ”Er løse hunde farlige for den vilde natur?” FLN vil tage denne opgave. JPN svarer på henvendelsen.</p> <p>- Nationalpark Mols Bjerge FLN er kommet i bestyrelse som repræsentant for Friluftsrådet.</p>
Næste møde	<ul style="list-style-type: none">● Tirsdag d. 8/2 2022 - kl. 19.00 - Bestyrelsesmøde <p>Gældende kalender for Friluftsrådet Aarhus Bugt kan ses her: https://calendar.google.com/calendar/embed?src=aarhus%40friluftsradet.dk&ctz=Europe%2FCopenhagen</p>

Eventuelt	<p>- OBV: Orientering af vandrådet for Aarhus Bugt Arbejde omkring dette er afsluttet.</p> <p>- KLB: Danmarks højeste kontorbygning på Aarhus Sydhavn I visualisering/tegningen er der vist et parklignende areal ved parkeringshuset. Er det blot ønsketænkning eller realitet. KLB undersøger nærmere.</p> <p>- FLN: Læhegn fældes Den nye CAP ordning (EU's landbrugspolitik) kan medfører, at en del læhegn fældes, for derefter at kunne udlægges som en del af de 4% af omdriftsarealet, der skal være uproductivt.</p> <p>- OBV: Tange Sø Forslag til vand-planområder er i første omgang uden Tange Sø. I 2024 skal der findes en løsning, men der er ikke sat penge af Endelig beslutning er skudt til hjørne igen. Der bør måske initieres et møde om dette.</p>
-----------	---